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Rapport etter tilsyn 22. august 2024 ved deponiet 
Ulveryggen  
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Finnmark Gjenvinning AS 
Avdeling Alta – deponiet Ulveryggen (virksomhetsnummer: 974141353), heretter også kalt 
deponiet Ulveryggen. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Miljødirektoratet avdekket avvik som dere må rette snarest 
Miljødirektoratet avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Det har vært ulovlig utslipp av oljeholdig vann fra rørstuss i oppsamlingstank for 
sigevann fra deponiet 

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta må snarest rette opp avvik. Dere må sende 
Miljødirektoratet en skriftlig tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 15. november  
2024. 

Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta 
Postboks 2178 
9508 Alta 

 
 
Oslo, 4. oktober 2024 

Deres ref.: 
Linda Skryseth 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2022/2084 
2024.0032.miljodir 
 

Saksbehandler: 
Annicken Hoel 
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Miljødirektoratet påpeker anmerkning 
Vi har følgende anmerkning: 

• Anmerkning 1: Virksomheten kan med fordel etablere kriterier for når analyseverdiene 
fra kontrollpunkt P2 krever handling 
 

Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som 
ikke er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Dere må betale gebyr 
Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta må betale et gebyr på 40 400 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til post@miljodir.no ved Annicken Hoel. Merk 
svaret med saksnummer 2022/2085 og tilsynsnummer 2024.0032.miljodir. 
 

Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Det har vært ulovlig utslipp av oljeholdig vann fra rørstuss i 
oppsamlingstank for sigevannet fra deponiet  

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven kapittel 9.4.4 om håndtering av sigevann  
• tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven kapittel 2.5 om tiltaksplikt ved økt 

forurensningsfare  
 

Beskrivelse av krav 
Sigevannet skal samles opp og det skal ikke slippes ut. Oppsamlingssystemet skal vedlikeholdes 
jevnlig. 
 
Dersom det oppstår fare for økt forurensning, plikter bedriften å iverksette de tiltak som er 
nødvendige for å eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren. 
 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten har tidligere deponert vannbasert borekaks i dagbrudd 3 på Ulveryggen. 
Deponering ble avsluttet i 2017, og deponiet ble avsluttet i 2018 etter avslutnings- og 
etterdriftsplan av 29. april 2016. Deponiet er utformet slik at det skal være tett.  
 
Det er etablert en sigevannskum i enden av deponiet, og fra kummen går det et rør til to 
oppsamlingstanker. Når en tank er full skal innholdet sendes til godkjent avfallsmottaker. 

mailto:post@miljodir.no
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Virksomheten tar to prøver i året av sigevannet som hentes fra sigevannskummen. 
Dette er i henhold til tillatelsen. Virksomheten tok vannprøver tidligere i august i år. 
 
Under Miljødirektoratets befaring på deponiet 22. august 2024 oppdaget vi utslipp av oljeholdig 
vann fra oppsamlingstank som mottar sigevann via transportrør fra sigevannskum i deponiet. 
Lokket på sigevannskummen var på plass, men det var olje i sigevannskummen. Isolasjonen 
rundt transportrøret ved oppsamlingstanken var også ødelagt. 
 
Tilsynet 22. august ble utvidet med et teamstilsyn 6. september der vi presenterte våre funn fra 
befaringen. Virksomheten hadde ingen forklaringer på hverken lekkasjen eller olje i 
sigevannskummen.  Ifølge virksomheten var det ikke lekkasje ut fra stuss mellom røret og 
oppsamlingstank da de var der tidligere i august og tok vannprøver. De opplyser imidlertid at det 
ofte er synlige tegn på at uvedkommende har vært ved deponiet og blant annet slengt vekk 
lokket på sigevannskummen. 
 
I etterkant har virksomheten vært på deponiet og oppdaget at under isolasjonen på røret hadde 
noen løftet av rørstussen på sigevannstanken så det oljeholdige vannet fra sigevannskummen 
rant utenfor. 
 
Virksomheten satte røret på plass og gjorde sigevannskummen mindre tilgjengelig ved å 
installere lås på den. 
 
Miljødirektoratet konkluderer med at: 

• Det har vært ulovlig utslipp fra sigevannskummen fra deponiet. 
• Virksomheten har ikke oppfylt plikten til å hindre fare for forurensning i tilstrekkelig grad. 

De har erfaring med at uvedkommende herjer med virksomhetens utstyr ved deponiet, 
men har ikke iverksatt tilstrekkelig sikring mot at uvedkommende får tilgang til 
sigevannskummen. 

 

Anmerkning 1: Virksomheten kan med fordel etablere kriterier for 
når analyseverdiene fra kontrollpunkt P2 krever handling 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I virksomhetens overvåking av eventuelle utslipp fra deponiet, benyttes målepunkt P2 som er 
plassert ved utløp av tunnel nedenfor deponiet. Ved dette prøvepunktet renner det også mye 
overvann som dreneres til tunnelen. Eventuelle utslipp fra deponiet blir dermed fortynnet.  
 
Virksomheten opplyste at det er særskilte komponenter som kan påvise lekkasje fra deponiet, 
men kunne ikke vise hva som skal til før de undersøker og gjennomfører tiltak. 
 
Virksomheten kan med fordel etablere akseptkriterier for analyseverdier fra P2 for når det skal 
reageres. 
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Vedtak om gebyr 
Miljødirektoratet vedtar at Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta må betale et gebyr på 
40 400 kr for tilsynet. Dette tilsvarer sats 2 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på 
bakgrunn av medgått og forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i 
forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Miljødirektoratet er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om 
gebyr 6. september 2024 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon 
om innkreving av gebyr til statskassen. 
 

Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage 
bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Miljødirektoratet innen tre uker etter at dere 
mottok dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er 
fastsatt ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli 
refundert.   
 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. 
Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta sitt 
miljøarbeid eller miljøstatus ved deponiet Ulveryggen. 
 
Tilsynet ble gjennomført ved befaring av deponiet 22. august, deretter teamstilsyn 6. september 
og notat etter virksomhetens befaring av deponiet 9. og 10. september 2024. 
 
Tilsynet er en del av Miljødirektoratets risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Miljødirektoratet deltok 

• Annicken Hoel 
• Erland Årstøl 

 
Kontaktperson hos Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta for deponiet Ulveryggen 

• Roger Kjellmann 
• Linda Skryseth 
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Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Finnmark Gjenvinning AS Avdeling Alta ble kontrollert under tilsynet: 

• Deponi for borekaks på Ulveryggen, Hammerfest 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert knyttet til Forurensende aktivitet: 

• Deponi 
 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven, sist oppdatert 19. desember 2023 

 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 

• Notat om oppfølging av funn ved Ulveryggen deponi 2024 etter virksomheten befaring 9. 
og 10. september 2024, oversendt Miljødirektoratet 19. september 2024. 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer 
må sendes Miljødirektoratet innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på 
miljodirektoratet.no, i tråd med offentlighetsloven. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Henning Gøhtesen Annicken Hoel 
seksjonsleder tilsynsleder 
 
Kopi til: 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
Hammerfest kommune 

http://www.miljodirektoratet.no/
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